στεφ. τοῦτο ὡς ἀπὸ τοῦ πομπονίου πρὸς τὸ προκείμενον, γοησον θέμα. τοσοῦτον γάρ οὐ πρὸς τὸ κεύδος τοῦ δεσπότου κανονίζεται ἡ δε ἵν φέρεται δεσπότης, οὐ καὶ δανεισάμενος διοίκητης ἀπολέσῃ τὰ ἀρχηγία, μη κατὰ ποιήσων μέγτοι, καθὼς τῇ δε ἵν φέρεσσον^{x)} ἐγ μέγτοι σκοπὸν εἴλεται ταῦτα εἰς τὴν οὐδίαιν τοῦ διοίκητος δαπανῆσαι δεσπότου, ὡς ὁ ἀφοικανὸς ἐν τῷ ιε' διγ. φησι. μέμνησο δε καὶ των εἰρημένων ἐν τῷ γ' διγ. τοῦ παρόντος τι.

στεφ.^{w)} σῆ. ὅτι τὴν δε ἵν φέρεται δεσποτικὸν χρέος, εἴτε πούρον εἴτε μετὰ ταῦτα γενόμενον.

gotia domini gerens servo eius, qui negotia domini non gereret, credidero, etiam usurarum nomine actio mihi competit.

De in rem verso actio tunc competit, si versum L. 10. §. 6. duret. Nam si servo vel filio solutum sit, versum D. XV. 3. esse desinit. Si tamen in fraudem creditorum perdituro filio vel servo solutum sit, etiam sic quidem desinit esse versum, sed de dolo actio adversus patrem vel dominum datur. Et peculiaris debitor, si fraudulenter servo solverit, non liberatur.

Si servus in rem domini viginti aureos impen- §. 7. 8. derit vel creditori eius solverit vel familiam eius aluerit vel ipsi solverit, quum ei totidem deberet, non est versum. Sed si servus minus debeat, quod excedit, versum est. Sed et si non ab initio, sed postquam vertit, totidem domino debuerit, versum esse desinit, etsi tantundem in peculio habet, sicuti et si totidem ei solverit vel remunerandi animo donaverit, non autem si simpliciter donaverit.

76. Anon. [ad l. 10 §. 5]. De usuris de in rem verso actionis lege lib. XXII tit. 1 dig. 7 (6 pr.) et dig. 30 them. 2 (32 §. 3).

77. [Steph. ad l. 10 §. 5]. Nota, in negotiorum gestorum actione etiam circa promissionem usuras deberi. Id quod etiam relatum est lib. II Cod. tit. 18 const. 18.

78. Anon. [ad l. 10 §. 5]. Nimirum in negotiorum gestorum et reliquis [bonae fidei] actionibus usurae circa promissionem officio judicis praestantur, ut lib. III tit. 5 dig. 6 [§. 12] et lib. XVI tit. 3 dig. 24.

79. Cyr. [l. 10 §. 6]. Si quid filio vel servo pater dominusve reddiderit, de in rem verso non tenetur. Si tamen dolo fecit, de dolo actioni locus est: nam debitor quoque, si dolo solverit filio vel servo, non liberatur.

80. [Steph. ad l. 10 §. 6]. Nota: si dolo pater dominusve ei, qui in potestate est, quod ex verso debet solverit, de in rem verso quidem actio cessat, sed de dolo tenetur. Nota etiam hoc: si debitor servi eidem solverit, quum prodigus esset, non liberatur.

81. Cyri. [l. 10 §. 7]. Versum, si domino servus debeat, non fit: sin postea debitor factus sit, desinit. Si dominus ei donaverit, siquidem remunerandi animo, desinit, sin minus, durat.